
Подписан указ о проведении в РФ Года природоохранных территорий

Опубликовано Waste Exchange - Биржа отходов

(http://wastex.ru)

 

Подписан указ о проведении в РФ Года

природоохранных территорий

Автор wastex

 Создано 03/08/2015 - 15:28

 

Президент России Владимир Путин подписал указ о проведении в 2017 году в

России Года особо охраняемых природных территорий. Соответствующий указ

опубликован на официальном портале правовой информации.

"В целях привлечения внимания общества к вопросам сохранения объектов

природного наследия и в связи с исполняющимся в 2017 году 100-летием

создания в России первого государственного природного заповедника

постановляю: провести в 2017 году в Российской Федерации Год особо

охраняемых природных территорий", — говорится в тексте указа.

Президент также поручил правительству РФ организовать комитет по

подготовке и проведению Года особо охраняемых природных территорий и

обеспечить разработку основных мероприятий.

Источник информации: РИА Новости [1] 

 

 Источник: http://wastex.ru/node/3233

 

Ссылки:

[1] http://ria.ru

Page 1 of 1

http://ria.ru
http://wastex.ru/node/3233

